6

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование

ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Щекинский район
от 10.11.2010 года № 11-1159 «Об утверждении реестра услуг,
оказываемых администрацией муниципального образования
Щекинский район в электронном виде, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
от 17.12.2009 г. № 1993-р»
В соответствии с постановлением администрации муниципального  образования Щекинский район от 29.03.2012 г. № 3-304 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Щекинский район, для которых требуется организация межведомственного и межуровневого взаимодействия», на основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального  образования Щекинский район от 10.11.2010 года № 11-1159 «Об утверждении реестра услуг, оказываемых администрацией муниципального образования Щекинский район в электронном виде, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. № 1993-р» следующее изменение:
приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление разместить на официальном Портале МО Щекинский район.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район

Н.Н. Свиридов

Согласовано:

В.Н. Никитин

В.Е. Калинкин

И.А. Петрухин

Г.П. Сергунина

С.В. Кремнева

В.С. Кожевников
Исп. Дорофеева С.А.

тел. 5-46-76
Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования
Щекинский район

от __________20__ г. № ________
Приложение
к постановлению администрации
Щекинского района
от 10.11.2010 г. № 11-1159
Реестр муниципальных услуг,
оказываемых администрацией муниципального
образования Щекинский район в электронном виде

	№ п/п
	Наименование услуги (функции), предоставляемой в районе
	Ответственный исполнитель
	Примечания

	1.
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	Комитет по образованию

	2.
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях
	Комитет по образованию

	3.
	Зачисление в образовательное учреждение
	Комитет по образованию

	4.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное учреждение
	Комитет по образованию

	5.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	Комитет по образованию

	6.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	Комитет по образованию

	7.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	8.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	9.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту

	10.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Комитет по управлению муниципальной собственностью

	11.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании схем расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) соответствующей территории муниципального образования
	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	-межведомственное взаимодействие

	12.
	Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	-межведомственное взаимодействие

	13.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Комитет по управлению муниципальной собственностью
	-межведомственное взаимодействие

	14.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Отдел архитектуры и градостроительства
	-межведомственное взаимодействие

	15.
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства
	-межведомственное взаимодействие
-оказывается по Соглашению с МО (кроме МО г.Щекино)

	16.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования
	Отдел архитектуры и градостроительства
	-межведомственное взаимодействие
-оказывается по Соглашению с МО (кроме МО г.Щекино)

	17.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно‑коммунальных услуг населению
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения

	18.
	Государственная регистрация рождения
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	19.
	Государственная регистрация заключения брака
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	20.
	Государственная регистрация расторжения брака
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	21.
	Государственная регистрация усыновления (удочерения)
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	22.
	Государственная регистрация установления отцовства
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	23.
	Государственная регистрация перемены имени
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	24.
	Государственная регистрация смерти
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	25.
	Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации актов гражданского состояния и иных подтверждающих факты государственной регистрации актов гражданского состояния документов
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	26.
	Внесение исправлений и изменений в записи актов гражданского состояния
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	27.
	Восстановление записей записи актов гражданского состояния
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	28.
	Аннулирование записей записи актов гражданского состояния
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

	29.
	Истребование документов о регистрации актов гражданского состояния с территории иностранных государств
	Комитет ЗАГС
	Гос.полномочия

Заместитель главы администрации
Щекинского района

     В.Е. Калинкин
«29»  мая     20 12 г.		№ 5-596